PAGE
6

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  17.11.2022                                                                                 №  683
пгт Кикнур

Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения  перечней муниципальных услуг, работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями

В соответствии с пунктом 3   статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации  от 30.08.2017 №1043 « О формировании, ведении и утверждении  общероссийских базовых(отраслевых) перечней(классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые(отраслевые) перечни(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными и правовыми актами Российской Федерации», Постановлением Правительства Кировской области  от 28.12.2017 № 159-П «О внесении изменений в Постановление Правительства Кировской области от 11.09.2015 №59/56» администрация Кикнурского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и утверждения  перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями (далее - Порядок) согласно приложению.

2.  Структурным подразделениям администрации Кикнурского муниципального округа,  осуществляющими бюджетные полномочия главного распорядителя средств бюджета Кикнурского муниципального округа, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные, муниципальные казенные учреждения, в срок до 01.12.2022 в соответствии с настоящим Порядком разработать и утвердить правовыми актами  перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) закрепленными в их ведение муниципальными учреждениями (далее -  перечни), в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями муниципальных услуг и работ, оказываемых физическим лицам, утвержденными федеральными органами  исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, и положениями настоящего Постановления.

3. Руководителям  структурных подразделений администрации Кикнурского муниципального округа, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя средств бюджета Кикнурского муниципального округа, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные казенные учреждения обеспечить определение ответственных должностных лиц, уполномоченных на:

3.1. формирование и ведение  перечней муниципальных услуг и работ  в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

3.2. размещение  перечней муниципальных услуг и работ на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

4. Установить, что положения Порядка применяются при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2023 год (на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов).
5. Признать утратившим силу постановление администрации Кикнурского муниципального района  от 03.08.2020 № 188 « Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг, работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями»

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 и применяется начиная с формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономике, заведующего отделом экономики Комарова Н.В.

 Первый заместитель главы

 главы администрации округа                                                  М.Н.Хлыбов
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела экономики                                        Т.И. Злобина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

округа по экономике, заведующий

отделом экономики                                                                           Н.В. Комаров

Консультант-юрист отдела по организационно-

правовым  и кадровым вопросам                                                     С.В.Рычкова

Управляющий делами, заведующий

отделом  материально-технического

обеспечения

                   Н.Л. Блинов

Разослать: Комарову Н.В., Вагановой Т.В., отдел по бух.учету, отдел социальной политики.

                                                                                Приложение

                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                 постановлением администрации

                                                                                 Кикнурского муниципального

                                                                                 округа  Кировской области

                                                                                 от                     №

ПОРЯДОК

формирования, ведения и утверждения   перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации  от 30.08.2017 №1043 « О формировании, ведении и утверждении  общероссийских базовых(отраслевых) перечней(классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые(отраслевые) перечни(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными и правовыми актами Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области  от 28.12.2017 № 159-П «О внесении изменений в Постановление Правительства Кировской области от 11.09.2015 №59/56»   и определяет процедуру формирования, ведения и утверждения  перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Кикнурского муниципального округа (далее - перечни).
2.  Перечни  муниципальных услуг и работ, формируются структурным подразделениям администрации Кикнурского муниципального округа,  осуществляющими бюджетные полномочия главного распорядителя средств бюджета Кикнурского муниципального округа, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные, муниципальные казенные учреждения (далее - органы, осуществляющие полномочия учредителя), в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности (далее – базовые (отраслевые) перечни.

          3.  В Перечень муниципальных услуг и работ в отношении каждой муниципальной  услуги и работы включается следующая информация:

             наименование муниципальной услуги (работы);

             указание на коды Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности, соответствующие муниципальной услуге (работе);

          содержание муниципальной услуги (работы);

          условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы);

          указание на бесплатность или платность оказания муниципальной услуги (выполнения работы);

          категории потребителей муниципальной услуги (работы);

          тип (типы) муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное), которое вправе оказывать муниципальную услугу (выполнять работу), и вид его деятельности (культура, здравоохранение, образование, социальное обслуживание граждан и т.д.);

         наименования показателей, характеризующих качество и объем оказания муниципальной услуги(выполнения работы), а также единицы  их измерения;

4.  Перечни  муниципальных услуг и работ, сформированные в соответствии с настоящим Порядком, утверждаются правовыми актами органов, осуществляющих полномочия учредителя.

5. Перечни  муниципальных услуг и работ, формируются и ведутся органами, осуществляющими полномочия учредителя, в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Перечни  муниципальных услуг и работ  также размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
         6. Органы, осуществляющие полномочия учредителя, в случае внесения изменений в базовые (отраслевые) перечни, изменения состава ( наименования) подведомственных муниципальных учреждений обеспечивают внесение изменений в течение 30 дней в утвержденные  перечни муниципальных услуг и работ путем издания правовых актов о внесении изменений  перечни муниципальных услуг и работ.

Органы, осуществляющие полномочия учредителя, обеспечивают внесение изменений в реестровые записи в информационной системе, указанной в пункте 5 настоящего Порядка.
___________